sostenible y (iii) el clima y el medioambiente. La Sociedad busca identificar empresas 

que demuestren estabilidad financiera junto con un potencial de crecimiento significativo.  

La Sociedad prevé que el tamaño medio de las Inversiones oscilará entre quince millones 

de euros (15.000.000 EUR) y veinticinco millones de euros (25.000.000 EUR), con el 

objetivo de conformar una cartera diversificada de entre ocho (8) y diez (10) Sociedades 

Participadas. 

6.4 Diversificación 

Sin perjuicio del cumplimiento de los límites aplicables previstos en el REuVECA y en la 

Ley 22/2014, en su condición de Sociedad de Capital Riesgo (o S.C.R.), la Sociedad no

[...]

deberán reinvertirse dentro de los veinticuatro (24) meses siguientes a la fecha de su 

recepción; y, además, se establece que la Sociedad no podrá, en ningún caso, destinar 

a Inversiones (incluyendo las Inversiones Complementarias y las Inversiones Puente) un 

importe agregado que exceda del ciento quince por ciento (115%) de los Compromisos 

Totales. A efectos aclaratorios, la Sociedad deberá cumplir, en todo momento, con lo 

dispuesto en el último párrafo del apartado 7.2 del presente Folleto.  

12. Distribuciones Temporales 

Los importes percibidos por los Accionistas en concepto de Distribuciones que la